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Toivon, että vuoden 2006 ensimmäinen puolisko on ollut Si-

nulle kaikin puolin mukavaa aikaa. Tiedostuskomitea starttasi ke-

vättalvella Infotour 2006:lle. Se kiersi muutaman hengen voimin 

jokaisessa paikallisyhdistyksessä. Infotourin punaisena lankana oli 

kahdensuuntainen viestintä. T-Komitea halusi sekä kertoa uusista 

tiedotusväylistä että kuunnella mitä p-yhdistyksille tiedottamisen 

suhteen kuuluu. Kiertueen jälkeen on voitu tarkastella kysynnän 

ja tarjonnan suhdetta, mutta Infotourin analyysistä kuulette myö-

hemmin lisää, sillä tätä kirjoittaessani prosessi on vielä kesken. Tie-

dotuskomitean puheenjohtajana tahdon kiittää kaikkia Infotour 

2006:lle osallistuneita, niin t-komitealaisia kuin paikallisyhdistys-

ten aktiiveja! On tärkeää, että opimme tuntemaan toinen toisem-

me. Onhan huomattavasti helpompaa lähestyä tuttuja, hymyileviä 

kasvoja kuin vastuuhenkilölistalta poimittua mustavalkeaa nimeä. 

Tämä on faktaa. Kiitos kaikille!

Vuosi sitten keväällä ilmestyi ensimmäinen Kevät-Civa. Nyt pi-

telet käsissäsi kaikkien aikojen toista Kevät-Civaa, mikä tarkoittaa 

sitä, että Kevät-Civa on tullut jäädäkseen. Suomen CISV:n jäsen-

lehti ilmestyy näin ollen kaksi kertaa vuodessa. Lehdet tulevat ja-

koon aina kevättapaamisen ja syyskokouksen yhteydessä. Tämän 

Kevät-Civan teemaksi valitsimme Mosaiqin ja maailmankansalai-

suuden. Mikäli Sinulla on intoa, halua ja kiinnostusta jäsenlehtem-

me toimittamiseen, niin otahan reippaasti yhteyttä t-komiteaan tai 

allekirjoittaneeseen, sillä etsimme alati ”uusia toimittajia” Civan 

toimituskuntaan. Jos haluat olla vaikuttamassa siihen, mitä Civan 

kansien välistä löytyy, niin tule mukaan tekemään ideoistasi totta!

Jokainen odottanee kesää. Hyviä uimakelejä, makeita mansikoi-

ta, kesälomaa jne. Kuuluko kesääsi kenties joku CISV-tapahtuma? 

Mikäli juu, niin toivotan Sinulle oikein mahtavaa leiriä tai muuta 

CISV-aktiviteettia! Pidä hauskaa, ja lataahan akut tulevaan syksyyn. 

Suomessa CISV:n suhteen tapahtuu ainakin seuraavaa: Nordic 

Conference Naantalissa vain muutaman päivän kuluttua Helsin-

gin kevättapaamisesta, Tampereella ja Helsingissä pidetään villaget, 

Naantalissa vuorostaan Summer Camppaillaan ja Lappeenrannassa 

semeillään. Kaikkea hyvää, kivaa ja kaunista järjestäjille! Ehkäpä 

Open Day’llä tavataan J 

Rauhaa ja rakkautta, 

Minna Parkkinen, tiedotuskomitean pj
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Yhteinen 
CISV-Suomi

”Minulla on unelma…” aloitti eräs ai-

kamme tunnetuimmista kansalaisaktivis-

teista vajaat 50 vuotta sitten. En tiedä voiko 

Martin Luther Kingiä sanoa maailmankan-

salaiseksi, mutta ainakin hänen ajatuksensa 

edustivat silloin ja edustavat edelleen maa-

ilmankansalaisuutta. Samoja arvoja perään-

kuulutti ja ajoi myös järjestömme perustaja 

jo kymmenisen vuotta aikaisemmin. Hän 

valitsi sanomansa sanansaattajiksi ja aktiivi-

siksi toimijoiksi lapset ja nuoret.

Jokaisella meistä on oma tarinamme kas-

vusta maailmankansalaisiksi - kasvusta, joka 

on jatkuvaa oppimista sekä itsestämme että 

toisistamme. Minun tarinani alkaa Sambi-

asta, jonne muutin vanhempieni mukana 

yli 30 vuotta sitten. Käsitykseni Afrikasta 

oli rajoittunut bambumajoihin, alkuasuk-

kaisiin ja marakatteihin, jotka tutussa las-

tenlaulussa olivat löytäneet telefoonin. Al-

kushokkia ei lainkaan helpottanut se että 

vanhempani ilmoittivat meidän matkaavan 

Afrikkaan puolalaisella rahtilaivalla. Perille 

saavuttuamme, kuuden vivahderikkaan vii-

kon jälkeen, olin jo oppinut maailmankan-

salaisuudesta kaikenlaista, kuten sen että 

kommunikaation ei tarvita yhteistä kieltä, 

vaan viittomalla ja hymyllä selviää oikein 

hyvin. Porskutellessani merimiesten rahti-

kannelle rakentamassa lautaisessa ”uima-al-

taassa” uusien puolalaisten ystävieni kanssa 

opin myös sen, että lapset ovat loppujen 

lopuksi ihan samanlaisia kaikkialla - tai ai-

nakin Puolassa ja Suomessa.

Oppimatkani maailmankansalaisuuteen 

sai jatkoa seuraavan neljän vuoden aikana. 

Koin millaista on käydä vieraalla kielellä 

koulua, jossa on 700 tummaihoista koulu-

laista ja kaksi valkoihoista, ja myöhemmin 

minkälaista on opiskella koulussa, jossa 

on opiskelijoita 50 eri maasta. Musiikki-

tunnilla kuuntelimme Edward Griegiä, 

liikuntatunnilla pelasimme maahockeytä, 

äidinkielen tunnilla opiskelimme englantia 

ja kuukausittain koulun discossa tanssim-

me Boney M:n ja Abban tahtiin. Historian 

tunnilla hieman hullu englantilainen rehto-

rimme löi meitä historian kirjalla päähän, 

jos läksyt olivat jääneet tekemättä. Se ei hai-

tannut, sillä olihan meillä parhaan ystäväni 

Dipak Patelin kanssa jutut kesken siitä, oli-

siko ”se oikea” irlantilainen Carla, hollanti-

lainen Monique vai sittenkin sambialainen 

Jennifer? 

Koen itseni onnekkaaksi ja etuoikeute-

tuksi saatuani jatkaa opintomatkaani maa-

ilmankansalaisuuteen asuessani Irakissa, 

USA:ssa ja Ruotsissa. Eniten minua ovat 

kuitenkin kehittäneet CISV:ssä viettämäni 

21 vuotta. Muistan edelleen ensimmäisen 

CISV -tapaamiseni, missä minulle entuu-

destaan tuntemattomat ihmiset toivottivat 

minut halauksin tervetulleiksi uudeksi lii-

deriksi. Ajattelin silloin: ”Voi, kun ihanaa 

tulla vihdoin kotiin”.

Lupautuessani ehdolle liiton puheenjoh-

tajaksi viime vuonna, minulla oli yksi ta-

voite: rakentaa entistä voimaakkaampi ja 

yhtenäisempi CISV Suomi. Järjestö, jossa 

juhlitaan erilaisuutta ja jossa maailmankan-

salaisuuden periaatteet toimivat kotimaassa-

kin. Suomi on pullollaan upeita CISVläisiä 

- niin aktiivisia kuin passiivisiakin. On aika 

yhdistää voimamme ja kaataa keinotekoiset 

raja-aidat eri toimijoiden väliltä. Liitto, lii-

ton hallitus, komiteat, paikallisyhdistykset, 

vastuuhenkilöt, liiderit, JB, vanhemmat, 

lapset - me kaikki muodostamme Suomen 

CISV:n.

Yksi liiton hallituksen päätavoitteista on 

edesauttaa CISV Suomen yhteistoimintaa. 

Pyrimme helpottamaan eri toimijoiden 

välistä kommunikaatiota 

ja vahvistamaan heidän 

kapasiteettiaan. Joka vuo-

si valitsemme itsellemme 

kaksi prioriteettia. Vuo-

den 2006 konkreettinen 

ykköstavoite on saada uu-

det www-sivut valmiiksi. 

Kehitysprioriteettimme 

on tänä vuonna CISV:n 

uusin ohjelma MOSAIC. 

Vuoden 2007 konkreet-

tinen tavoite on saada 

CISV:lle oma toimisto. 

Kehitysprioriteetti taas on 

paikallisyhdistysten vah-

vistaminen.

Minullakin on unelma: 

tuhat suomalaista CISV 

-aktiivia YHDESSÄ le-

vittämässä maailmankan-

salaisuuden ilosanomaa, 

missä ikinä he liikkuvat.  

Aki Temisevä

Maailmankansalaiset (?) Solja, José, Sini, Aki, Kaisa ja Essi Turussa helmikuussa.
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Maailmankansalaisuus – mitä se on?
Mikä se sellainen maailmankansalai-

nen oikein on? Otanpa vanha kunnon 

tietosanakirja käteen ja etsin selityksen. 

- Aivan, kreikan kosmopolites-sanaan juu-

rensa juontava kosmopoliittihan se. Maail-

mankansalanen on kansallisesta taustastaan 

irtautunut ja yleismaailmallisuutta arvosta-

va. Tuostahan tulee lähes juhlallinen olo.

Googlaan sanan maailmankansalainen. 

Hakutulos antaa ensimmäisenä linkin 

Suomen YK-liiton sivuille. Sitten seuraa 

pitkä lista linkkejä kirjallisuuden ja kulttu-

urin sivuille, keskustelupalstoille ja urheilu-

sivuille. Samaa hakua voin kokeilla myös 

päivän sanomalehden sivuilta. Urheilu 

– kulttuuri – politiikka, kyllä jostakin ju-

tusta tämä median muotisana hyppää esiin. 

Mutta mitä näiden esimerkkien maailman-

kansalaisuus oikein pitää sisällään?

Höristänpä korvia ja vahdin silmä kovana 

median viestejä, minkä perusteella voin to-

deta, että maailmankansalaisiksi nimitetään 

usein urheilijoita, muusikkoja, diplomaatte-

ja, taiteilijoita ja muita kulttuuripersoonia, 

jotka asuvat ja työskentelevät ulkomailla ja 

vain piipahtavat kotimaassa esiintymässä ja 

antamassa nimikirjoituksiaan. Nämä me-

nestyjät ovat suomalaisten silmissä “meidän 

tyttöjä ja poikia maailmalla”, vaikka nämä 

menestyjät eivät itse ajattelisikaan samoin.

Surff aan vielä pikaisesti netissä maailman-

kansalaisen jäljillä. Se paljastaa, että nuo 

edellä mainitut maailmankansalaiset ovat 

saanet rinnalleen uuden ryhmän, joita myös 

mielellään kutsutaan maailmankansalaislik-

si ja juurettomiksi vaeltajiksi. He ovat tren-

dikkäitä nuoria, reppureissaajia, ulkomailla 

hanttihommia tekeviä individualisteja, jot-

ka vaihtavat maisemaa aina kun huvittaa ja 

joita ei kiinnosta ajatus kotimaasta tai edes 

sellaisen olemassa olosta. Heidät kuvataan 

cooleina, kielitaitoisina ja vapaina arjen ru-

tiineista. 

Entäpä se Suomen YK-liiton maailman-

kansalainen? Onko hänkin juureton vael-

taja? Ei välttämättä. Palaanpa alkuun. Siis, 

maailmankansalainen on ihminen, joka 

korostaa yleismaailmallisuuden tärkeyttä 

kansallisuuden sijasta. Suomen YK-lii-

ton Maailmapyörä-lehdessä (nro. 2/2003) 

12-vuotiaat oululaiset Henna Hassinen ja 

Dunya Abdulahad sanovat, että ”Maail-

mankansalainen  tietää maailmasta, on yh-

teistyöhaluinen ja ymmärtäväinen. Maail-

mankansalainen toivoo rauhaa maailmaan, 

ystävyyttä yli rajojen ja ihmisten kesken.” 

Samaan tapaan professori Juha Sihvola 

kirjoittaa teoksessaan Maailmankansalai-

sen etiikka (Otava 2004), että maailman-

kansalaisuus ei ole vain matkustelun ja eri 

kulttuureihin perehtyneen kykyä selviytyä 

tilanteesta kuin tilanteesta maailman eri 

kolkissa. Tärkeämpi maailmankansalaisuu-

den sisältö koostuu ihmisyyden kunnioit-

tamisesta ja sitoutumisesta kohtelemaan 

kaikkia ihmisiä tasavertaisina heidän alku-

perästään ja asemastaan huolimatta. Maail-

mankansalainen ei välttämättä ole juureton, 

vaan voi hyvinkin pitää omaa kulttuuriaan 

ja perinteitään arvossa. Hän tukee paikallis-

ta itsehallintoa ja on suvaitsevainen, auttaa 

sekä oman yhteisönsä että sen ulkopuolella 

olevia ihmisiä ja vastustaa sellaista kansallis-

henkeä, joka ei tunnusta oman ryhmän ul-

kopuolella olevien täyttä ihmisyyttä. Maa-

ilmankansalaisen määritelmään voi hyvällä 

syyllä lisätä myös paikallisten ja globaalien 

ongelmien tiedostamisen ja toimimisen nii-

den lieventämiseksi ja ratkaisemiseksi.

Nythän tämä alkaa seljetä. Olen ehdotto-

masti samaa mieltä 12-vuotiaiden koulu-

laisten ja hieman vanhemman professorin 

kanssa, että maailmankansalainen tekee 

parhaansa nähdäkseen lähelle ja kauas, ym-

märtääkseen näkemäänsä ja kokemaansa, ja 

toimiakseen niin ihmisten kuin ympäristön 

hyväksi. Päätin juuri, että pyrin olemaan 

maailmankansalainen.

     

Kirsi Ojala

Suomen YK-liiton Maailmankansalaisen kypsyyskoe on kaikenikäisille kansainvälisyysasioista kiinnostuneille suunnattu itsenäisen 

opiskelun muoto, jossa jokaisella on mahdollisuus tulla omavalintaisen aiheensa ekspertiksi. Kypsyyskoe soveltuu suoritettavaksi kou-

luissa ja oppilaitoksissa opetustarjonnan osana tai itsenäisesti valitun ohjaajan kanssa yhteistyötä tehden. 

Maailmankansalaisen kypsyyskokeeseen on voinut osallistua vuodesta 1995. Kokeen tehneiden joukossa on perusasteen, lukioiden, 

ammatillisten oppilaitosten, kansanopistojen, kansalaisopistojen, ammatillisten aikuiskoulutuskeskusten, korkeakoulujen ja yliopis-

tojen oppilaita, järjestöjen jäseniä ja työntekijöitä sekä yksittäisiä henkilöitä.

Maailmankansalaisen kypsyyskokeen tavoitteena on toteuttaa YK:n, Unescon ja Suomen YK-liiton kasvatus- ja koulutustavoitteita 

lisäämällä keskustelua kansainvälisyys- ja kehityskysymyksistä. Tavoitteiden ytimenä on pyrkimys on vahvistaa kasvua terveeseen 

aikuisuuteen ja itseohjautuvaan, kriittiseen oppimiseen, joka aktivoi tiedonhankintataitoja ja tiedon analysoimiseen ja jakamiseen. 

Maailmankansalaisen kypsyyskoe on prosessi, jossa syvennetään tietoa maailmasta.

Mistä aiheesta voi tehdä kypsyyskokeen? Melkein mistä tahansa kansainvälisyyteen liittyvästä aiheesta. Aiheet voivat vaihdella Tenon 

kalastuksesta kurdien kulttuuriin tutustumiseen. Valmiita kypsyyskokeen raportteja voi lukea netistä (http://www.ykliitto.fi /maakan-

sa). Mikä on sinun aiheesi?

Yhteystiedot:
Suomen YK-liitto / Maailmankansalaisen kypsyyskoe (Tiina Salmio)

Töölöntorinkatu 2 B, 00260 Helsinki

puh. (09) 231 50 505, faksi (09) 135 2173

tiina.salmio@ykliitto.fi 

Kirsi Ojala

Maailmankansalaisen kypsyyskoe
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Eurojen käyttöönottoa vastustettiin aikoi-

naan paljon. Pohjimmaisena syynä tuskin 

oli markan kätevyys ja paremmuus euroon 

verrattuna vaan muutoksen pelko. Se joka 

saa aina uuden näyttämään vanhaa huo-

nommalta. Kuitenkin muutoksia tapahtuu 

ja on tapahduttava väistämättä. 50-luvulla 

Suomessa erikansalaisuuksien määrä oli 

kovin pieni ja perheiden ulkomaan mat-

kat vähäisiä. Monen viikon leiri erimaista 

tulevien nuorten kanssa oli poikkeuksel-

linen tilaisuus, joka varmasti avarsi maa-

ilmankuvaa. Nämä leirit ovat yhä erityisiä 

ja mahtavia kokemuksia mutta eritavalla. 

2000-luvun nuoret ovat käyneet kielikyl-

pytarhan, matkustaneet perheen kanssa 

kaikissa turistikohteissa, käyneet koulun 

kanssa kulttuurimatkoilla Euroopassa ja rei-

lanneet läpi Etelä-Amerikan koulun jälkeen 

ja lähteneet vaihtoon opiskeluvuosina. Sa-

malla kun ulkomailla vietettyjen päiviem-

me määrä on lisääntynyt, on ulkomaalais-

ten ja maahanmuuttajien määrä lisääntynyt 

kaupungeissamme. Vaikka erikulttuurit ja 

kansat kohtaavat nykyään helpommin ja 

useammin ei Cisv ole vain yksi keinoista 

päästä maailmalle. Cisv:n tavoitteet ovat 

yhä ajankohtaisia ja tärkeitä. Mosaic on 

ohjelma jonka avulla näitä tavoitteita edis-

tetään paikallisella tasolla. Leirien sijaan oh-

jelmassa järjestetään projekteja jotka voivat 

olla rakenteeltaan hyvin erilaisia, mutta nii-

den on aina palveltava paikallisia tarpeita. 

Kulttuurien kohdatessa syntyviä ongelmia 

ei tarvitse lentää Brasiliaan asti ratkomaan 

jos niitä löytyy omasta kaupungistaan. 

Paikallisella tasolla toimiminen säästää 

usein rahaa, on lähempänä todellista maa-

Linkki 4 viikon leiriltä todellisuuteen
ilmaa ja luo jatkuvuutta. Tehdessämme 

dokumenttia Cisv:stä, monet sanoivat ys-

tävien olevan yksi tärkeimmistä asioista 

Cisv:ssä. Mosaic-projektien jälkeen uudet 

ystävät eivät jää toiselle mantereelle vaan 

omaan naapuriin. Jokaisella paikallisyhdis-

tyksellä aina on vahvuutensa ja tarpeensa ja 

Mosaic-projektit muotoutuvat näiden mu-

kaan. Projektien vapaamuotoisuus tuo toki 

vastuuta, koska ohjelma on suunniteltava 

itse, mutta sitä keventämässä on Mosaic-

komitea. 

Kannustan jokaista yhdistystä ottamaan 

kunnian järjestää se 1. Mosaic-projekti 

Suomessa!

Nina Forsman, Mosaic- komitea

Kehitysyhteistyön pal-
velukeskus Kepa ry  

      
on yli 260 suomalaisen kansalaisjärjestön 

kattojärjestö. Sen toiminta on monipuol-

ista:

1. Kepa on kehitysyhteistyöstä kiinnos-

tuneiden suomalaisten järjestöjen yhteis-
työ-, edunvalvonta- ja palvelujärjestö. 

2. Kepa toimii suomalaisten järjestöjen ja 

kansalaisyhteiskunnan äänitorvena kam-
panjoimalla globaalin oikeudenmukai-

suuden puolesta. 

3. Kepalla on toimintaa viidessä ke-
hitysmaassa. Kenttätoimistot tarjoavat 

neuvontaa ja palveluita Kepan jäsenjär-

jestöille. Lisäksi Kepalla on omia kehitys-

yhteistyöhankkeita. 

Periaatteet
Kepan perustehtävä on rohkaista, tukea 

ja organisoida suomalaista kansalaisyhteis-

kuntaa osallistumaan toimintaan maail-

manlaajuisen yhteisvastuun puolesta. 

Pääväline tämän perustehtävän toteutta-

miseksi on niin sanottu kumppanuusoh-

jelma, jonka avulla Kepa lisää suomalaisen 

kansalaisyhteiskunnan tietoisuutta maa-

ilmanlaajuisista kysymyksistä ja parantaa 

sen toimintakykyä järjestämällä tiedotus-, 

koulutus-, kampanja- ja palvelutoimintaa 

suomalaisille kansalaisjärjestöille ja yhdessä 

niiden kanssa sekä vahvistaa kehitysmaiden 

kansalaisyhteiskuntia niin oman kenttätoi-

mintansa kautta kuin rakentamalla yhteis-

työverkostoja suomalaisten ja etelän kansa-

laisjärjestöjen välillä. 

Kumppanuudella tarkoitetaan kahden tai 

useamman kumppanin pitkäjänteistä ja ta-

saveroista kanssakäymistä, vuorovaikutusta 

ja yhteistoimintaa. Kepan kumppanuusoh-

jelman ja muun toiminnan perusarvot ovat 

maailmanlaajuinen yhteisvastuu ja kansain-

välinen solidaarisuus. 

Näihin perusarvoihin sisältyvät:

• kestävä kehitys 
• ympäristön suojelu 
• oikeudenmukaisuus 
• suvaitsevaisuus 
• tasa-arvo 
• rauhantahto 
• ihmisoikeudet 
• demokratia 

Kepa järjestää tai koordinoi erilaisia ta-

pahtumia ympäri maata. Näkyvimmät 

ovat keväiset Mahdollisuuksien torit sekä 

Helsingissä pidettävä Maailma kylässä -
festivaali. Jäsenjärjestöillä on mahdollisuus 

esitellä toimintaansa näissä tapahtumissa ja 

ehdottaa ohjelmaa ja teemoja.

Yleisten palveluiden lisäksi Kepa tuottaa 

jäsenjärjestöilleen suunnattuja jäsenpalve-

luita. Ne on listattu järjestöille-osiossa:

• www.kepa.fi /jarjestoille/
 jasenpalvelut

Kepa mainostaa myös jäseniensä tapah-

tumia tapahtumakalenterissa. Katso sivulta 

ohjeet oman järjestösi tapahtumatiedottei-

den lisäämiseksi.

Suomen CISV liitto on hyväksytty sekä KEPAn, että Allianssin jäsenik-
si. Nämä ovat kansallisjärjestöjen kattojärjestöjä, jonka tapahtumia, 
koulutuksia ja toimitiloja voimme jatkossa hyödyntää. 
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Kepan jäsenjärjestöt ja muut järjestöt 

voivat sopimuksen mukaan käyttää resurs-

sikeskuksen yhteydessä olevia järjestötiloja. 

Kuu-nimisessä järjestöhuoneessa on kaksi 

tietokonetta ja kopiokone. Aurinko on ko-

koustila, johon mahtuu 15-20 henkeä.

HISTORIA- Monet asiat vaikuttivat 

Kepan syntyyn 1980-luvun puolivälissä.

Toimintaryhmien prosenttiliike nousi 

1970-1980-lukujen vaihteessa myös leh-

tiotsikoihin, kun se vaati Suomea nosta-

maan kehitysyhteistyönsä YK:n suositusten 

mukaiseen 0,7 prosenttiin bruttokansan-

tuotteesta ja kehotti myös kansalaisia näyt-

tämään esimerkkiä ja lahjoittamaan prosen-

tin omasta palkastaan kehitysyhteistyöhön 

kansalaisjärjestöjen kautta. 

Samalla kehitysyhteistyötä tekevät järjes-

töt kaipasivat lisää yhteistyötä. Prosentti-

liikkeen kampanjatoimikunnan pohjalle 

muodostettiin vuonna 1982 kansalaisjär-

jestöjen kehitysyhteistyöneuvottelukunta 

KaKeNe. 

Kun ulkoministeriön piirissä syntyi idea 

kehitysjoukkotoiminnan uudelleen aloit-

tamisesta ja kansalaisjärjestöt vedettiin 

mukaan valmistelemaan hanketta, alkoi 

hahmottua idea KaKeNen muuttamiseksi 

pysyväksi yhteistyöjärjestöksi. Idean ja myös 

Kepan nimen varsinainen äiti oli professori 

Marja-Liisa Swantz, joka vuonna 1983 laati 

KaKeNelle muistion ”Kehityspalvelukes-

kuksen” perustamisesta ja tehtävistä. 

Siitä alkoi monivaiheinen valmistelupro-

sessi, joka vihdoin johti Kehitysyhteistyön 

palvelukeskus ry:n perustamiseen Vanhal-

la ylioppilastalolla 4.3.1985. Kokoukseen 

osallistui 56 järjestön edustajat. 

Lähde: www.kepa.fi 

Vielä lähempänä CISV:n ydintoimintaa 
on valtakunnallinen nuorisotyön palvelu- 

ja vaikuttajajärjestö Suomen Nuorisoyh-
teistyö - Allianssi ry, jonka jäsenjärjestö 
Suomen CISV nyt myös on. 

Allianssi on poliittisesti ja uskonnollisesti 

sitoutumaton edunvalvoja. Sen jäseninä on 

yli sata valtakunnallista nuoriso- tai kasva-

tusalan järjestöä. Allianssi tuottaa palveluita 

sekä nuorille että nuorisoalan toimijoille. 

Sääntöjensä mukaan Allianssin tarkoitukse-

na on ”edistää nuorten kasvua yhteiskun-

nan vastuullisiksi jäseniksi, osallistumista 

päätöksentekoon ja kansainvälisen toimin-

taan. Allianssi palvelee nuorisojärjestöjä ja 

nuorisotyötä. Allianssi hyväksyy Yhdisty-

neiden kansakuntien ihmisoikeuksien julis-

tuksen ja Euroopan ihmisoikeussopimuk-

sen periaatteet toimintansa lähtökohdiksi”. 

Allianssi edustaa uudella vuosituhannella 

suomalaista nuorisotyötä kotimaassa ja 

alan kansainvälisillä foorumeilla. Se järjes-

tää koulutusta, välittää tietoa ja nuoriso-

vaihtopaikkoja ulkomaille, tukee nuorten 

osallistumista, maahanmuuttajatyötä ja 

liikkuvuutta sekä tekee kehitysyhteistyötä. 

Tietopalvelujensa kautta Allianssi on moni-

puolinen nuorisotiedon talo ajanmukaisine 

verkkopalveluineen. 

ALLIANSSIN KAN-
SAINVÄLINEN TOI-
MINTA  

  

Allianssi on Suomen kansallinen nuori-

sokomitea (National Youth Council), jonka 

tehtävänä on edustaa suomalaisia nuoriso-

järjestöjä ja alan toimijoita Pohjoismaissa, 

Euroopassa ja maailmanlaajuisesti. Allianssi 

pyrkii vaikuttamaan omien yhteyksiensä 

kautta Euroopan neuvostossa ja Euroopan 

unionissa sekä YK:ssa. Allianssi tarjoaa tie-

toja ja yhteyksiä nuorisojärjestöistä muu-

alla maailmassa, auttaa löytämään tietoa 

rahoitusmahdollisuuksista kansainvälisten 

tapahtumien järjestämiseen sekä tiedottaa 

kielikursseista, koulutusmahdollisuuksista 

ja järjestää seminaareja ja opintomatkoja 

nuorisotyössä mukana oleville.

HISTORIA- Suomen Nuorisoyhteistyö 

Allianssi ry perustettiin 2.11.1992 kolmen 

nuorisotyön palvelujärjestön työn jatkajak-

si. Vanhin näistä kolmesta järjestöstä oli 

Nuorisotyön Keskus (NTK), joka perus-

tettiin vuonna 1949 (tuolloinen nimi oli 

Suomen Nuorisotyöntekijöiden Liitto). 

NTK oli lähinnä kunnallisten nuorisotyön-

tekijöiden etu- ja palvelujärjestö. Kansa-

laiskasvatuksen Keskus (KaKe) perustettiin 

vuonna 1960. Alkuaikoina KaKe oli lähin-

nä koulujen ja opettajien palvelujärjestö, 

mutta myöhemmin sen toimintakenttä 

laajeni muunkin nuorisotyön pariin. Kol-

mas taustajärjestö oli Suomen Nuorisojär-

jestöjen Yhteistyöjärjestö (SNT), joka pe-

rustettiin vuonna 1979 hoitamaan lähinnä 

nuorisojärjestöjen kansainvälisiä suhteita. 

Kolmen palvelujärjestön yhteistyö tiivis-

tyi 1990-luvun alussa, kun ne perustivat 

Palvelujärjestöjen Yhteistyöjärjestö YRY:n. 

YRY:n tarkoituksena oli toteuttaa järjestö-

jen yhteisiä projekteja, mm. suomalaisen 

nuorisokortin Europassin käynnistäminen 

sekä järjestöjen yhteisen koulutus- ma-

joitus- ja toimitilan Nuorisoinstituutin 

rakentaminen Vantaan Tikkurilaan. Talo-

udellisen laman myötä Nuorisoinstituutti-

hanke haudattiin, ja Europassikin kaatui 

muutaman kuukauden olemassaolon jäl-

keen. Samoihin aikoihin alkoi keskustelu 

järjestöjen yhdistämisestä. Taustalla oli 

toisaalta järjestöjen oma pyrkimys toi-

mintojen järkevöittämiseen ja päällekkäi-

syyksien karsimiseen. Toisaalta tärkeim-

män rahoittajan, opetusministeriön, tahto 

säästää kustannuksissa nopeutti prosessia. 

Teknisesti yhdistyminen tapahtui siten, että 

NTK ja SNT lakkauttivat toimintansa, ja 

KaKe muutti nimensä Allianssiksi. KaKe:

sta siirtyi Allianssiin 18 työntekijää, NTK:

sta viisi ja SNT:stä kolme. Toiminnoista 

Allianssiin siirtyi KaKe:sta Nuorisotiedon 

kirjasto, Nuorisotietopankki, Nuorisoti-

edotuksen ja -matkailun palvelu, nuori-

sokortti, nuorisotutkimus sekä koulutus- ja 

julkaisutoiminta. NTK:sta tuli Nuorisotyö-

lehti, messutoiminta sekä koulutus- ja jul-

kaisutoiminta. SNT:stä tuli kansainväliset 

nuorisojärjestösuhteet ja järjestöjen edun-

valvontaa. Vaikka suurin osa toiminnois-

ta ja työntekijöistä tuli KaKe:sta ja NTK:

sta, otettiin hallintomalli pitkälti SNT:stä. 

Uuden Allianssin omistajia olivat siis nuori-

sojärjestöt, ja Allianssista tuli myös ns. kan-

sallinen nuorisokomitea Suomessa.

Allianssitalo sijaitsee hyvien kulkuyhteyk-

sien päässä Helsingin Pasilassa, josta voim-

me jatkossa vuokrata kokoustiloja.

Myös Allianssin koulutukset tarjoavat pal-

jon hyödyllisiä ja monipuolisia kursseja jär-

jestöjen tointaan liittyen. Kurssien sisällöt 

ja ajankohdat löytyvät koulutuskalenterista 

allianssi nettisivuilta www.alli.fi /tieto/kou-
lutus/

CISV:stä oli edustajia paikalla Allianssin 

jäsenjärjestötapahtumassa 28.2.2006.

Lähde: www.alli.fi 
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Kymmenen vuotta sitten toteutettu Eu-

roopan neuvoston kampanja rasismia ja 

muukalaisvihaa vastaan ja sen tunnukset 

jäivät monen mieleen. Nyt kymmenen 

vuotta myöhemmin tämä eurooppalainen 

nuorisokampanja edistää samalla logol-

la moninaisuuden arvostamista ja nuor-

ten osallisuutta kaikissa Euroopan maissa. 

Maailma, Eurooppa ja Suomi ovat muut-

tuneet paljon kymmenessä vuodessa. Kym-

menen vuotta sitten kampanjasta kertovissa 

lehtileikkeissä hämmästeltiin sujuvasti suo-

mea puhuvia somalialaispoikia. Nykyään 

suomea puhuvat maahanmuuttajat eivät ole 

enää kummajaisia, mutta edelleen maahan-

muuttajia ei aina osata pitää luonnollisena 

osana suomalaista yhteiskuntaan. Meillä on 

edelleen rasismia ja muukalaisvihaa. Meillä 

myös syrjitään ja kiusataan seksuaalivähem-

mistöihin kuuluvia ihmisiä, pilkataan ihmis-

ten ulkonäköä, vakaumusta tai pukeutumis-

ta sekä tuijotetaan pyörätuolilla liikkuvaa. 

Kaikki erilaisia, kaikki samanarvoisia -

kampanja paneutuu nyt kaikenlaisen eri-

laisuuden kunnioittamiseen. Se puolustaa 

kaikkien oikeutta olla oma itsensä. Ihmistä 

tulee arvostaa riippumatta hänen seksuaa-

lisesta suuntautumisestaan, uskonnostaan 

tai uskonnottomuudestaan, ihonväristään, 

kielestään, painostaan, pituudestaan, ää-

nekkyydestään tai hiljaisuudestaan. Kam-

panja ei ainoastaan vastusta syrjintää vaan 

haluaa puhua erilaisuuden puolesta! On 

hienoa, että kaikki eivät ole samanlaisia! Sa-

malla se muistuttaa myös, että erilaisuuksis-

tamme huolimatta olemme samanarvoisia! 

Kampanjan tavoitteena on rohkaista nuo-

ria ja nuorisojärjestöjä osallistumaan ja 

edistämään moninaisuutta, suvaitsevai-

suutta ja keskinäistä kunnioitusta yh-

teiskunnassa. Kampanja kannustaa kaik-

kia nuorten parissa toimivia tuomaan 

erilaisuuden ja yhdenvertaisuuden teemat 

osaksi jokapäiväistä nuorisotoimintaan. 

Erilaisuuden kunnioitus ei tapahdu itses-

tään - siihen on kasvettava ja kasvatettava. 

Monikulttuurinen nuorisotyö ei ala vasta 

silloin, kun ensimmäinen maahanmuut-

tajanuori astuu nuorisotalon ovesta sisään. 

Kampanjassa hyödynnetään Euroopan 

neuvoston aiemman vuosina 1995 -1996 

toteutetun kampanjan hyviä kokemuksia. 

Jokainen voi osallistua eurooppalaisen kam-

panjan suunnitteluun ja seurata mitä muissa 

Euroopan maissa on tapahtumassa kampan-

jan tiimoilta kampanjan internet-sivustolta 

osoitteessa www.alldiff erent-allequal.info. 

Kampanja käynnistyy Suomessa touko-

kuu 27. päivänä Helsingissä Maailma ky-

lässä -festivaaleilla (www.maailmakylassa.fi ) 

ja jatkuu 2007 kesään asti. 

Allianssi on valittu koordinoimaan kam-

panjan toteutusta Suomessa ja siellä on 

syksystä 2005 lähtien toiminut aktiivinen 

laajalti jäsenjärjestöjä edustava kampanja-

työryhmä.  Allianssi ja työryhmä eivät kui-

tenkaan yksin pysty tekemään kampanjaa, 

joka olisi yhtä näkyvä, tehokas ja yhtä suur-

ta joukkoa nuoria tavoittava kuin vuoden 

1995 kampanja.  Siksi onkin tärkeää, että 

kaikki jäsenjärjestöt ottaisivat kampanjan 

omakseen. Allianssin kampanjatyöryhmä 

haastaakin kaikki nuorisotoimintaa järjes-

tävät tahot organisoimaan ainakin yhden 

tapahtuman tai tempauksen kampanjaan 

liittyen. Kaikki tapahtumat kootaan kam-

panjasivujen toimintakalenteriin. Allianssi 

tulee tarjoamaan jäsenjärjestöille ja muille 

nuorisotoimijoille kampanjakoulutusta, 

kampanja oheismateriaaleja (esimerkiksi 

niitä suosittuja logollisia pinssejä ja tarro-

ja) sekä vinkkejä kampanjatoimintoihin. Jo 

avatuilta nuorisotoimijoiden kampanjasi-

vuilta www.alli.fi /keks löytyy ajankohtaisin 

tieto kampanjasta sekä vinkkejä kampanjan 

toteutukseen.

Allianssi avaa nuorille suunnatut kam-

panjasivut 27.5. Silloin lanseerataan myös 

näyttävä kampanjatuotesarja. Kaikille pai-

kallisen kampanjatapahtuman järjestäjille 

ja siitä Allianssiin ilmoittaville kampanja-

toimisto lähettää kampanjan t-paidan. 

Tervetuloa siis talkoisiin, tehdään yhdessä 

kampanja, joka varmasti muistetaan myös 

kymmenen vuoden kuluttua! 

Riikka Jalonen

Projektisihteeri

Kaikki erilaisia, kaikki samanarvoisia 

-kampanja

Suomen Nuorisoyhteistyö Allianssi ry

Asemapäällikönkatu 1, 

FIN-00520 Helsinki 

Tel. +358 20 7552 613, 

gsm 040 900 4894

Fax +358 20 7552 628 

riikka.jalonen@alli.fi  

”Kaikki erilaisia, kaikki samanarvoisia” -
kampanja käynnistyy jälleen.
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Summer Campillä 
Argentiinan aurin-
gon alla 27.12.2005-
20.1.2006 

Kauan ja hartaasti odotettu ja valmisteltu 

Summer Camp:mme koitti viimein viime 

joulukuussa pahimpien pakkasien aikaan. 

Minä, leaderi Ilona, sekä 4 reipasta ”dele-

gaattia” Reeat, Petja ja Mathias suuntasim-

me Buenos Airesiin ME-WE leirille, jonka 

teemana oli nimensä mukaisesti minä ja 

sinä eli toisten huomioon ottaminen ja yh-

teityön merkitys. Nyt koko Etelä-Amerikka 

tosiaan luulee, että kaikkien suomalasisten 

tyttöjen nimi on Reea J Mahtavat leiripuit-

teet nurmikenttineen ja uima-altaineen yh-

dessä 35 asteen helteen pitivät koti-ikävän 

loitolla. Samoin leirille osallistuvien nuor-

ten ryhmähenki oli sanoin kuvaamattoman 

upea, mistä kiitos tällä kertaa kuuluu täysin 

nuorisolle aikuisosallistujien sijaan!

Kolmen viikon leirin aikana ehtii paljon 

eikä kaikkea valitettavasti pysty yhteen ar-

tikkeliin mahduttamaan, joten päätin kir-

joittaa muutamasta  mieleenpainuvasta ja 

hyvinkin opettavaisesta aktiviteetista. YES-

NO-MAYBE kuulostaa tutulle varmasti 

kaikille joskus CISV-leireille osallistuneille. 

Ideana on siis vastata kysymyksiin käyttä-

en ainoastaan leikin nimen sanoja yes, no 

tai maybe. Ja samalla tavalla vastanneet ja-

kautuvat vielä omiksi ryhmikseen. Koska 

Summer Campin osallitujien ikä oli kun-

nioitettavat 14 vuotta, eivät kysymykset 

aktiviteetissamme koskeneetkaan enää lem-

mikkieläimiä tai sisarusten olemassa oloa. 

Sen sijaan meiltä kysyttiin suhtautumista 

avioeroon, eutanasiaan ja kannabiksen lail-

listamiseen, mielipidettä abortin hyväksy-

misestä ja CIVS:n mahdollisuudesta todella 

muuttaa maailmaa. Lisäksi oli kysymyksiä 

liittyen kirkon ja kansallisuuden merkitystä 

omien mielipiteiden muodostumisessa. Ku-

ten huomaatte kaikki päivän polttavat ai-

healueet oli siis otettu mukaan, ainoastaan 

politiikka jäädessä aktiviteetin ulkopuolelle. 

Oli hämmästyttävää nähdä kuinka paljon 

mielipiteet jakautuivat laidasta laitaan. Ja 

ennen kaikea miten kypsästi nuoret puolus-

tivat mielipiteitään. Selvä kaksinjako tapah-

tui kysymyksissä, joissa tuli ilmi kirkollisen 

taustan vaikutus. Meille Pohjois-Euroop-

palaisille (hajuttoman ja mauttoman?) lu-

terilaisuuden edustajille oli vaikea käsittää 

miksi katolilaisille kirkko määrittää yksilön 

mielipiteitä. Toisaalta en koskaan ole kuul-

lut yhtä vakuuttavia argumentteja esim. 

Aborttia vastaan kuin juuri leirin Etelä- ja 

Väli-Amerikkalaisilta osallistujilta. Kuten 

kuvitella saattaa tunteet olivat pinnassa ja 

keskustelu oli kovaa. Vastakkaisten mieli-

piteiden kuunteleminen voi olla yllättävän 

vaikeaa, kun itse ”tietää” olevan-

sa oikeassa. Enkä nyt puhu lei-

riläisistä vaan meistä aikuisista. 

Pakko myöntää, että useamman 

kuin kerran teki mieli juosta 

keskelle salia huutaen: Te olette 

väärässä, ei se noin mene! 

Toinen tunteita herättävä ak-

tiviteetti oli Planing Groupin 

luoma simulaatio, jossa leiriläi-

set oli jaettu tyttö-poika-parei-

hin ja kaikilla oli sama tilanne, 

että tyttö oli 14-vuotiaana tul-

lut vahingossa raskaaksi. Parit askartelivat 

huolella itselleen sikiön kipsistä, joka maa-

lattiin ja jota piti kantaa mukana siitä alka-

en taukoamatta. Ainoastaan aktiviteettien 

ajaksi oli järjetetty päivähoito. Muutaman 

päivän kuluttua perheet koottiin yhteen 

ja heille annettiin mahdollisuus aborttiin, 

lapsen adoptioon antamiseen tai tulevan 

lapsen pitämiseen. Päätöstä piti kuitenkin 

perustella huolella ja sen tuli perustua parin 

yhteisymmärrykseen. Valintapa ei ollutkaan 

niin yksinkertaista miltä se kuulostaa. Suo-

meen syntyneenä olemme tottuneet siihen, 

että abortti kuuluu jokaisen naisen oikeuk-

siin ilman, että päätöstä nykypäivänä edes 

arvosteltaisi tai kyseenalaistettaisi. Minulle 

valinta ei siis tuntunut vaikealta, mutta... 

Miten käy kun pariksi sattuu ”puoliso”, 

jonka vahva uskonnollinen tausta ei hyväk-

sy adoptiota  ratkaisuna eikä abortista voi-

nut edes keskustella. Siinä me kaksi akuis-

ta liideriä  päädyimme lähes käsirysyyn ja 

harvoin olen tuntenut oloani yhtä louka-

tuksi, sillä mielipidettäni ei edes suostuttu 

harkitsemaan. Ja kyllä hävetti kuunnella 

nuorten loistavia ja joka kantilta pohdittu-

ja argumentteja omasta päätöksestään, kun 

me aikuiset siinä sivussa toimimme kuin 

pahimakin epäkypsät teinit.

CISV-leireillä opitaan paljon vieraiden 

maiden kulttuurista, mutta suuri anti on 

ehdottomasti myös se mitä opimme leirin 

aikana itsestämme. Saldo tämän Summer 

Campin osalta oli kohdallani se, että tajusin 

olevani kansainvälisestä CISV-harrastukses-

tani huolimatta aivan yhtä suvaitsematon 

kuin Kerttu Keskiverto-ihminenkin. CISV:

n ansiosta kuitenkin halua muuttua suvait-

sevaisemmaksi on varmasti keskivertaista 

huomattavasti suurempi! Haastaisinkin 

kaikki CISV-leirille lähtijät pohtimaan lei-

rin päätyttyä omaa kertynyttä saldoanne.

Suvaitsevaista kesää ja onnistuneita leiri-

kokemuksia kaikille!

Ilona Nummela

”Here we come to understand”
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Matkustan ympäri maailmaa, 
laukussa leipää ja piimää vaan, 
jos mua hiukkasen onnistaa, 
niin uuden ystävän saan. 
Mä sanon ”Päivää”, 

hän sanoo ”Jó napot kívánok”. 

Olen saapunut Unkariin. En tullut tänne 

lomamatkalle, vaan tutustuakseni unkarilai-

seen elämään ja yhteiskuntaan, sekä opette-

lemaan unkarin kieltä. Suomi ja unkari ovat 

sukulaiskieliä. Tosin yhteisen kantakielen 

juuret ulottuvat usean tuhannen vuoden 

taakse, joten sanotaankin suomen kielen 

olevan yhtä lähellä unkaria kuin ruotsin 

kielen nykykreikkaa. Toisin sanoen suomen 

kielestä ei ole juurikaan apua arkipäivän ti-

lanteissa, vaan paremmin pärjää hymyllä ja 

iloisella asenteella. 

Olen huomannut, että CISV:stä on ollut 

minulle täällä paljon apua, kun olen yrittä-

nyt sopeutua unkarilaiseen elämään. Unka-

rilaiset tavat tehdä ja toimia ovat aika lailla 

erilaiset kuin kotisuomessa, mutta en halua 

arvioida unkarilaista yhteiskuntaa sinival-

koisten silmälasien läpi, vaan mieluummin 

ymmärtämällä unkarilaisuutta sen omista 

lähtökohdista käsin. Toisin sanoen tutustu-

malla unkarilaiseen historiankirjoitukseen, 

päivänpolitiikkaan, viihteeseen, ihmisiin, 

ruokakulttuuriin jne. Haluan sanoa, että 

vuosien mittaan CISV:stä on tarttunut 

matkaan eräänlainen maailmankansalaisen 

asenne, eli vieraita kulttuureita ja niiden ta-

poja voi havainnoida ns. yleisinhimillisestä 

näkökulmasta käsin, eikä ainoastaan ego-

sentrisestä näkökulmasta eli oman navan 

kautta. 

Mitä paremmin olen oppinut unkarin 

kieltä, niin sitä paremmin olen täällä viih-

tynyt. On myönnettävä, että unkarin kie-

li on avain unkarilaiseen yhteiskuntaan. 

Esimerkkinä mainittakoon, että Unkarissa 

synkronoidaan kaikki tv-ohjelmat ja suurin 

osa elokuvateattereissa esitettävistä fi lmistä. 

Olkoonkin, että saapuessani tänne mat-

kalaukustani löytyi salmiakkia ja Fazerin 

sinistä, niin kotiin palatessani siellä mitä 

todennäköisimmin on szalamia, paprikaa ja 

turórudeja eli jonkinlaisia rahkapatukoita, 

joissa on suklaakuorrutus. Olen löytänyt 

unkarilaisesta kulttuurista paljon hyviä ja 

herkullisia puolia (esim. unkarilainen keit-

tiö), mutta luonnollisesti kolikolla on toi-

nen puolensa eli unkarilaisuudessa on myös 

piirteitä, joista en pidä, mutta niinhän on 

suomalaisuudessakin. 

On ollut hienoa huomata, että cisvata voi 

muuallakin kuin varsinaisissa CISV-tapah-

tumissa, joten eiköhän levitetä Mosaiqin 

hengessä CISV:n maailmankuvaa kaikki-

alle!  

                                                                

                                                          

Minna Parkkinen

Terveisiä Madjaarien maasta!

CISV-tapahtumia kesäisessä Suomessa

1.7.-5.7.2006 
Tampereen CISV:n kansallinen kesäleiri 10-14-vuotiaille Viialan keskustan 
koululla. Ilmoittautuminen Tampereen CISV:n nettisivuilla: www.fi .cisv.
org/tampere. Paikalle odotetaan delegaatiota (lapset + leader) joka paikal-
lisyhdistyksestä! 

14.7. Helsingin kesäkylän open day. Tervetuloa!

Tervetuloa tutustumaan Lappeenrannan seminaarileirille!
Open day - Avointen ovien päivä perjantaina 14.7.2006 klo 15-18 
Lappeenrannan Steinerkoululla, Marssitie 5, 53600 Lappeenranta
- Lisätietoja ja ajo-ohjeita voit kysyä numerosta 044-2660206 (CISV LPR)

21.7. Tampereen kesäkylän open day Viialan keskustan koululla. 
Tervetuloa!



Kevät-Civa 200610



Kevät-Civa 2006 11



Kevät-Civa 200612

CISV eli Childrens International Summer Villages on

uskonnollisesti ja poliittisesti sitoutumaton rauhankasvatusjärjestö,

joka järjestää vapaaehtoisvoimin kansainvälistä leiritoimintaa

ympäri maailman noin sadassa maassa.
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